2022年 1月 21日

選手・関係者 各位

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会/MFJ
MFJ スノーモビル委員会

2022 MFJ 全日本スノーモビル選手権 士別大会延期と今後の開催について

平素は全日本スノーモビル選手権の普及発展に多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。さて、2 月 13 日（日）に開催を予定していた 2022MFJ 全日本スノーモビル選手権第 3 戦士別大会です
が、新型コロナウイルス感染症の全国的な再拡大等に伴い、2 月 27 日（日）に延期いたします。

なお、美瑛大会/士別大会/関東大会/青森大会については 2022 年 2 月 3 日（木）までに、開催地の医療のひっ迫

状況および緊急時の搬送先の確保を確認したうえで、MFJ スノーモビル委員会、各大会実行委員会、選手会と協

議して開催可否を判断し、2 月 6 日（日）に MFJ の HP 等で公示いたします。また、開催する際は、無観客の検
討、全戦を通して別紙の「2022MFJ 全日本スノーモビル選手権 感染防止対策」を実施いたします。

【大会概要】
大会名称： 2022 MFJ 全日本スノーモビル選手権 士別大会
延期日： 2022 年 2 月 27 日（日）

開催会場： 北海道士別市 特設コース

※開催にあたっては国・地方自治体のガイドライン、MFJ ガイドラインに従って感染防止対策を行います。

【開催可否の判断ついて】
開催可否の判断の目安は下記のとおりとなります。なお、2 月 6 日（日）に開催の発表を行った場合でも、下記

の目安を基に大会を中止することがあります。

・開催地域の医療のひっ迫状況
・大会期間中、緊急時の受け入れ態勢確保

・政府や各自治体の方針
・新型コロナウイルス感染者数の状況
・大会期間中のまん延防止等重点措置の適用、もしくは緊急事態宣言の発出の状況

・シリーズの成立戦数（規則記載のとおり、シリーズが成立するのは最低 3 戦）
など

【延期に伴う対応について】

（1）エントリー期間の延長

美瑛大会、士別大会のエントリー締切日を 2 月 10 日（木）必着まで延長します。

※すでに 2 月 13 日（日）士別大会のエントリー手続きをされた方
2 月 27 日（日）の士別大会にスライド、もしくは返金手続きをいたします。

すでに手続きをされた方には MFJ からご連絡いたします。

以上